12ª  legislatura  (2029-2032)  e  dá  outras 
providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI, ESTADO DO PARANÁ, decreta:

Art. 1º  O subsídio do Prefeito de Sarandi, para a 12ª legislatura (2029-2032), fica 
fixado, em parcela única, no valor mensal de R$ 31.000,00  (trinta e um mil reais).

Art.  2º  O subsídio do Vice-Prefeito de Sarandi,  para a 12ª legislatura (2029-
2032), fica fixado, em parcela única, no valor mensal de R$ 19.000,00  (dezenove mil reais).

Art. 3º  O subsídio dos Secretários Municipais de Sarandi, para a 12ª legislatura 
(2029-2032), fica fixado, em parcela única, no valor mensal de R$ 15.900,00 (quinze mil e 
novecentos reais).

Art. 4º  A atualização monetária dos subsídios previstos nesta Lei poderão ser 
revistos,  somente  após  1  (um) ano de  efetivo  exercício,  com base  no  percentual  do  índice 
Nacional de Preço ao Consumidor - INPC, através de Lei específica.